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1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. . Etykieta

‘Wartosé

1 \

1.1 |Nazwa jednostki

Prokuratura Okregowa w Poznaniu

1.2 |Siedziba jednostki

ul. Solna 10, 61-736 Poznan

1.3 |Adres jednostki

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Zapewnienie udziatu prokuratoréw w postgpowaniach prowadzonych
na podstawie ustawy przed sadami powszechnymi i wojskowymi,
prowadzenie i nadzorowanie postgpowar przygotowawczych w
sprawach scigania przestepczosei finansowo-gospodarczej i skarbowe]
oraz przeciwko obrotowi gospodarczemu, sprawowanie nadzoru nad
postgpowaniami prowadzonymi w prokuraturach rejonowych, a takze
prowadzenie wizytacji prokuratur rejonowych. Prowadzenie
postepowaf w ramach obszaru wiasciwosci micjscowej (...)

2 |Okres'sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Ksiegi rachunkowe prowadzone sa w siedzibie Prokuratury
Okregowej w Poznaniu. Do prowadzenia ksigg rachunkowych
wykorzystywany jest program komputerowy. Ksiegi jednostki
obejmuja zbiory zapiséw ksiggowych, obrotéw i sald, ktére tworza
dzienniki, ksiege gtéwna, ksiegi pomocnicze, zestawienia obrotow i
sald ksiegi gléwnej oraz sald kont ksiag pomocniczych, wykaz
sktadnikéw aktywéw i pasywédw. Ksiggi rachunkowe prowadzi sig w
celu uzyskania odpowiednich danych wykorzystywanych do
sporzadzenia sprawozdani budzetowych, finansowych, statystycznych
i innych rozliczen z budzetem panistwa i z ZUS, do ktérych jednostka
budzetowa jest zobowiazana. Rokiem obrotowym jest okres roku
budzetowego, czyli rok kalendarzowy od 01 stycznia do 31 grudnia.
Najkrétszym okresem sprawozdawezym sa poszczegdlne miesigce.
Metody wyceny: - aktywa trwale ewidencjonuje sig wg cen nabycw., -
wyceniane sa na dzieti bilansowy: warto$é poczatkowa — umorzenie, -
otrzymane sr. trwale wycenia si¢ wg wartoéci okreslonej w decyzji z
uwzglednieniem dotychczasowego umorzenia. Metody amortyzacji : -
érodki trwale i wartodci niematerialne i prawne - amortyzuje sig
metods liniowa jednorazowo za okres catego roku, - nic umarza sie
gruntéw, - pozostale srodki trwate o wartosci nie przekraczajacej
10.000 z} umarza si¢ jednorazowo w miesiaeu, w ktérym nastapito
przyjgcie ich do uzytkowama, Inne ustalenia : - dla celéw
sprawozdawczosci rocznej ujmuje sie w ewidencji finansowo-
ksiggowej faktury, ktére wplynely do jednostki do dnia 20-tego
stycznia roku nastgpnego, - magazynu sie nie prowadzi, - prég
istotnodci 1 % sumy bilansowej, - otrzymane érodki trwate
sfinansowane z dotacji unijnej sa odpowiednio oznaczone w
ewidencji, -warto$é érodkéw trwalych, ktére s3 przedmiotem umowy
leasingu operacyjnego - nie jest zalicza do aktywéw jednostki, w
celach kontrolnych jest ewidencjonowana na koncie pozabilansowym

093 /Wr/ (...)

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji [

Dodatkowy opis

1 |jednostka nie dokonuje grunty
odpiséw amortyzacyjnych

metoda liniowa

Dotyczy rodkéw trwatych o wartosci powyzej 10.000,00 z4, jest stosowana w oparciu o ustawowe stawki.

$rodki trwale o wartosei
nieprzekraczajacej 10 000  |bibliotecznych.
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Dotyczy zaréwno zakupu wyposazenia, jak i pozostatych wartoéei niematerialnych i prawnych oraz zbioréw




’E.Z Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

$rodki trwale i wartodci niematerialne i prawne w dniu przyjgcia do uzytkowania wycenia sig i wprowadza do
ewidencji w cenie nabycia. Na dziefi bilansowy srodki trwale i wartosci niematerialne i prawne wycenia sig w
wartoéei netto tj. z uwzglednieniem odpiséw umorzeniowych, jakie zostaja naliczone na dzien bilansowy.

5 |wyceniane wg wartosci Warto$ci niematerialne i prawne oraz srodki trwate otrzymane nicodplatnie.
okre$lonej w decyzji
wiasciwego organu
6 |wyceniane wg wartosci W przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji wedlug posiadanych dokumentéw z uwzglgdnieniem

wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

zuzycia, a przy ich braku wedlug wartosci godziwej.

8 |wyceniane wg wartosci

nominalnej

Nalezno$ci wyceniane sa w wartoéci nominalnej. Naleznosci wyrazone w walutach obcych wycenia si¢ /nie
pozniej niz na koniec kwartaty/ wedtug obowigzujacych na dzien bilansowy tj. wedtug obowigzujacego na ten
dzien $redniego kursu oglaszanego dla danej waluty przez NBP. Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach
bankowych wycenia sie wedlug wartosci nominalnej.

12 |ewidencja materiatow
niskocennych prowadzona

ilosciowo

500,

W jednostce jest prowadzona ewidencja ilosciowa dla pozostatych srodkéw, ktérych wartos¢ nie przekracza

00 zt.

13 |inne

Zobowigzania i naleznosci wycenia sig w kwocie wymaganej do zaptaty.

5. Inne informacje

Kod|

Informacj

a { Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartoici grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp. | Wyszezegol

nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne

wewnetrzne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

@

@) @ ®) (6) ™

I |Wartoscl
niematerialne
1prawne

3382 109,

54 0,00 338 818,58 0,00 0,00 338 818,58

1 |Srodki trwale

94 160 868,45

0,00 1613 396,78 0,00 2359,40 1615756,18

Grunty

5900 898,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grunty
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

6437192023

0,00 0,00 0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i

maszyny

7016 863 44

0,00 294 053,64 0,00 0,00 294 053,64

Srodki
transportu

1.4

1547 410,28

821 691,00 0,00 0,00 §21691,00

1.5 |Inne srodki

trwale

15323 776.

50 0,00 497 652,14 0,00 2359,40 500 011,54

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00




1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (mp.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®)

®)

(10)

(1)

(12)

(13)

‘Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3720 928,12

Srodki trwale

0,00

757 034,96

0,00

119 781,91

876 816,87

94 899 807,76

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5900 898,00

Grunty
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

64 371 920,23

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

188 231,85

89 387,00

277 618,85

7033 298,23

1.4

Srodki
transportu

274 204,63

0,00

274 204,63

2094 896,65

1.5

Inne $rodki

trwale

294 598,48

30 394,91

324 993,39

15 498 794,65

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegdlowy zakres zmian wartosci grap rodzajowych Srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwickszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14 (15) (16) an (18) (19) 29) @1
I [Wartosci 3382 109,54 0,00 308 683,58 0,00 0,00 3690793,12 0,00 30 135,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 40 213 497,82 0,00 2 839 900,89 2359,40 876 816,87 42178 941,24 53 947 370,63 52 720 866,52
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5900 898,00 5900 898,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
whasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie

wieczyste




innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

18 899 884,43

0,00

1608 575,54

0,00

0,00

20 508 859,97

45 472 035,80

43 863 060,26

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

4 962 930,95

0,00

472 901,17

0,00

277 618,85

5158 213,27

2053 932,49

1875 084,96

1.4

Srodki
transportu

1279 887,62

0,00

214380,32

0,00

274 204,63

1220 063,31

267 522,66

874 833,34

Inne srodki
trwate |

15 070 794,82

0,00

543 643,86

235940

324 993,39

15291 804,69

252 981,68

206 989,96

1.2. Aktualna warto$é rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$é netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne érodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 |niefinansowe 0,00|Nie dotyczy
2 |finansowe 0,00/ Nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartosé gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00|Nie dotyczy

1.5.

$rodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umow leasingu

11.6. Papiery warto$ciowe

Lp. |Wyszczegélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieamarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke §rodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych
umdéw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00 |Nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|Nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|Nie dotyczy
techniczne i J
maszyny
\ 4 |Srodki transportu 1 0,001Nie dotyczy l
| 5 |Inne $rodki trwaiel 0,00lNie dotyczy




Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$é Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papierow
wartosciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

[1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto§é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach,

wykorzystaniu, rozwizzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krétkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznoéci dtugoterminowe 116 051,89 0,00 0,00 13 191,24 102 860,65

3 |Laczna kwota: 116 051,89 0,00 0,00 13 191,24 102 860,65

1.8. Dane o stanie rezerw wedhug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym .

Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniee roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00(Nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00|Nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00{Nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

operacyjny), a wedhug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
o

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytuha leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpicczone na majgtku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. " Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (wtym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |'Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00 J
lub ubezpieczeniowa
7 |Tone | 0,00] 0,00 0,00 0,00 |
8 |Laczna kwota [ 0,00] 0,00 0,00 0,00 |

1.12. Eaczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzai zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen




Lp.

zobowigzania
warunkowego

Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota

jednostki

roszczenia
wierzycieli

Nieuznane Nie dotyczy

0,00

1 porgczenia

Udzielone gwarangje | Nie dotyczy

0,00

w

Inne Nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych roznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skiadnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

‘| Kod

Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
miedzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowiaca
réznice migdzy wartocia
otrzymanych finansowych
sktadnikéw aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodéw -
rownowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytuhu uméw
dhugoterminowych

0,00

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodéw - inne

0,00

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje

1

L.aczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w

0,00(Nie dotyczy

bilansie
1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pieniginych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 623 935,86 Wyplacone odprawy emerytalno - rentowe w roku 2022.
i rentowe
2 |Nagrody 1 345 679,46 | Wyplacone gratyfikacje jubileuszowe w roku 2022.
jubileuszowe
3 |Inne 449 181,57 | Wyplacone ekwiwalenty za niewykorzystany urlop oraz PPK finansowany przez podmiot
zatrudniajgcy w roku 2022.
4 |Kwota rezem 2418 796,89
[1.16. Inne informacje

l Lp.

l Opis

‘ Dodatkowe informacje

[1.16

‘Inne informacje

lNie dotyczy




2

2.1. Wysoko$é odpiséw aktualizujacych wartosé zapasow

Lp. Wyszezegdlnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Pétprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwotarazem 0,00

trwatych w budowie w roku obrotowym

2.2. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia srodkow

Lp. ‘Wyszczegdlnienie Kwota
Koszt wytworzenia §rodkéw trwatych w budowie 110 109,60
2 |'W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszezegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody -0 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie
2.4. Naleinosci z tytubu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw finansow publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych J
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszezegélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Nie dotyczy 0,00

wynik finansowy jednostki

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyngé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

pozabilansowych.

Lp. Inne Informacje Opis
3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogiyby w istotny | Od 17 stycznia 2022 r., na mocy obowigzujacego ustawodawstwa,
sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wiadeicielem rachunkéw sum depozytowych jest Ministerstwo _
wynik finansowy jednostki Finanséw. W zwiazku z powyzszym w Prokuraturze Okrggowej w

Poznaniu, ewidencja sum depozytowych prowadzona jest na kontach

1204222

.
3



